
D.D.G. n.  66 del 21/01/2025 

 

1 
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

R E G I O N E S I C I L I A NA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO DIPARTIMENTO 

DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l'art. 11 della L.R. 3/2015, relativo all’applicazione nel territorio della Regione Siciliana delle 

disposizioni del D.Lgs n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il comma 6 dell'art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell'art. 68 della L.R. 

n. 21/2014; 

VISTO la Legge di contabilità generale dello Stato ed il relativo Regolamento di esecuzione approvati 

rispettivamente con R.D. del 18.11.1923, n. 2440 e R.D. 25.05.1924, n.827 e ss. mm.ii; 

VISTO l'articolo 2 della legge regionale n.32/2015 con il quale viene stabilito che “In applicazione di quanto 

previsto dall'articolo 79 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni 

e fino all'emanazione delle norme di attuazione dello Statuto regionale richiamate dall'articolo 11, comma 1, 

della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, continuano ad applicarsi all'Amministrazione regionale le 

disposizioni di cui all'articolo 11, commi 7, 8 e 13, della medesima legge regionale n. 3/2015”; 

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027” pubblicata sulla 

G.U.R.S. n.3 del 15/01/2025; 

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2025/2027” pubblicata sulla G.U.R.S. n.3 del 15/01/2025; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 2 del 16/01/2025 “Legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2. Bilancio 

di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 

successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.lgs. 27 dicembre 2019, n.158 recante “Norme di attuazione dello statuto speciale della Regione 

siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli”; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9, recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

16 dicembre 2008, n.19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n.3"; 

VISTO il D.P. Reg. n. 3472 del 9.8.2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo all’arch. Maria Concetta Antinoro; 

VISTO il D.D.G. n. 2496/DG del 06/10/2022, registrato alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali, 

dell’Identità Siciliana, del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo il 18/11/2022, con il quale si approva il 

contratto individuale di Dirigente Responsabile del Servizio 1 "Comunicazione” del Dipartimento del Turismo, 

dello Sport e dello Spettacolo di incarico alla Dott.ssa Daniela Lo Cascio a far data dal 16/06/2022; 

VISTO il D.D.G. n. 4638/A.1 del 19/12/2024 con il quale viene approvato l’Addendum al Contratto 

individuale di dirigente preposto al Servizio 1 - Comunicazione, Dott.ssa Daniela Lo Cascio, che differisce il 

termine di scadenza al 30/06/2025; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 123 del 21/03/2024, registrata dalla Corte dei Conti al repertorio Reg. n. 2 del 

13/05/2024, con la quale è stato approvato il Programma Triennale di Sviluppo Turistico 2024/2026; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n, 36; 



D.D.G. n.  66 del 21/01/2025 

 

2 
 

VISTA la comunicazione del Dirigente del Servizio 1 “Comunicazione” prot. n. 764 del 09/01/2025 inerente 

le attività di comunicazione da completare o da riprogrammare in questo primo scorcio di anno; 

VISTA la nota prot. n. 1222 del 13/01/2025, in riscontro alla superiore nota prot. n. 764, con la quale il 

Dirigente Generale invita alla definizione delle iniziative non ancora concluse e alla predisposizione dei servizi 

funzionali alla partecipazione alla BIT di Milano 2025, di seguito indicati: 

- Acquisizione di un ufficio stampa di comprovata esperienza 

- Acquisizione di proiezioni videomapping; 

VISTA la dichiarazione resa dalla stessa relativa all’insussistenza di cause di conflitto di interessi di cui all’art. 

6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e all’art. 16 del D. Lgs. 36/2023, in riferimento alla nomina RUP di cui 

al presente atto;  

RITENUTO, pertanto, di procedere, per l’acquisizione dei servizi sopra specificati, a nominare la dott.ssa 

Daniela Lo Cascio responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, per le fasi 

di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura, in possesso dei 

requisiti individuati dall’allegato I.2 del D. Lgs. 36/2023 e le competenze professionali adeguate in relazione 

ai compiti da affidare; 

CONSIDERATO che, nei confronti del RUP individuato, non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma; 

RITENUTO di procedere con successivi provvedimenti all’approvazione del quadro finanziario definitivo e 

alla correlata prenotazione dell’impegno di spesa, in seguito all’acquisizione dei relativi preventivi di spesa; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono ripetute e trascritte: 

 

Art.1 Nominare la dott.ssa Daniela Lo Cascio Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del 

D. Lgs. 36/2023, per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna 

procedura, per l’acquisizione dei servizi funzionali alla partecipazione alla BIT di Milano 2025, di seguito 

indicati: 

- Acquisizione di un ufficio stampa di comprovata esperienza 

- Acquisizione di proiezioni videomapping. 

 

Art.2 Riservarsi di procedere con successivi provvedimenti all’approvazione del quadro finanziario definitivo 

e alla correlata prenotazione dell’impegno di spesa, in seguito all’acquisizione dei relativi preventivi di spesa. 

Art.3 Dare atto che gli interventi sopra specificati troveranno copertura sul capitolo 472538 del bilancio della 

Regione Siciliana. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato per esteso, ai sensi della legge regionale n. 21 del 12.08.2014 art. 

68 e ss. mm. e ii. sul sito del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo. 

Palermo, ……….. 

 

Il Dirigente Generale 

Maria Concetta Antinoro 

 

 


		2025-01-21T12:14:55+0100
	MARIA CONCETTA ANTINORO




